



Vannområde Randsfjorden - Referat fra Styringsgruppemøte 25. april 2023

Sted: Formannskapssalen, Rådhuset, Hov i Søndre Land/muligheter for deltakelse via Teams

Tid: 25. april kl. 9.30-11.30

Til stede:

Hans Endrerud (Nordre Land)

Arne Skogsbakken og Rune Selj (Søndre Land)

Trygve Rognstad for Torbjørn Hansen (Gran)

Halvor Bratlie og Dag Flacké (Lunner)

Hans Tollef Solberg (Jevnaker)

Trine Frisli Fjøsne (Innlandet fylkeskommune)

Ola Hegge for Sigrid Hårstad Pålsrud (Statsforvalteren i Innlandet)

Forfall: Roger Nyhus (Gran), Jon Olav Espeliødegård (Etnedal), Ola Helstad (Nordre Land)

Andre tilstedeværende: Håvard Lucasen (daglig leder/referent)

Saker/konklusjoner:

Saker til orientering

Det ble orientert kort om følgende saker:

- Høringsinnspill og uttalelser fra vannområdet etter forrige styringsgruppemøte (vedlegg 1a-d)
Vannområdet uttaler seg til planer og saker på regionalt eller statlig nivå dersom disse direkte berører vannmiljø og muligheten for å beholde eller oppnå god økologisk tilstand i vannforekomstene våre. Vi ønsker å involveres i medlemskommunene aktuelle saker/planer så tidlig som mulig, og i utgangspunktet unngå innspill via høringer. Det er imidlertid noen tilfeller hvor kommunene ønsker at vi kommer med innspill i forbindelse med offentlig ettersyn.
 - RMP Innlandet
 - Innspill til Randsfjordforbundet angående endelig fastsettelse av manøvreringsreglement for Randsfjorden
 - Høringsuttalelse Gamlestølen RA
 - Kommentarer til regional plan for klima, energi og miljø
- Skolesamarbeid – status og videre oppfølging



4 skoler er påmeldt og ønsker seg opplegg i 2023. Noen av skolene har bedt om å få opplegg både før og etter sommeren. Vi mangler fortsatt respons fra ungdomsskolene i Etnedal, Nordre Land, Søndre Land og Jevnaker, men alle er invitert skriftlig i tillegg til at vi har invitert via våre øvrige kontaktpersoner i kommunene. I de tilfellene der det er mange elever med i felt har vi med naturveiledere fra Dokkadeltaet våtmarkssenter for lettere å håndtere alle elevene til enhver tid.

- Status tilskuddssøknader
Vannområdet fikk i 2022 innvilget totalt kr 440 000,- til biotopiltak i storørretelver rundt Randsfjorden. Arbeidet er påbegynt og tiltakene vil sluttføres i -23. Dersom det blir behov vil vi benytte noe fondsmidler for å komme i mål med alle de planlagte tiltakene. Vannområdet søkte i år om midler fra miljødirektoratet til skoleprosjektet vårt. Vi fikk innvilget full søknadssum, kr 70 000,-, og beløpet vil bli brukt til innkjøp av utstyr og bistand fra våtmarkssenteret.
- Fremtidig vannovervåking
All vannovervåking er samlet i en ordning fra og med 2023, og det er Statsforvalteren i Innlandet sitt overvåkingsprogram. Vannområdet, kommunene og Randsfjordforbundet har fortsatt viktige roller i å fastsette lokaliteter for overvåking hvert enkelt år, samt bidrag med prøvetaking.
- Initiativ om felleskontor for spredt avløp i vannområdet
Jevnaker kommune spurte rundt årsskiftet vannområdet om å legge til rette for en innledende prat om muligheten for et samarbeid om tilsyn, kontroll og oppfølging av spredt avløp. Alle vannområdets kommuner ble invitert, og deltok, på et teamsmøte. Leder for felles avløpskontor i Hallingdal var invitert for å orientere om sine erfaringer. Flere av kommunene, særlig i Hadelandsområdet var positive til å se videre på fremtidige muligheter for samarbeid.
- Prosjektet «Eutrofiering på Hadeland»
Vannområdet fikk kr 300 000,- fra miljødirektoratet for å se på kilder og tilførsler av næringsalter på Hadeland. NIVA/NIBIO er engasjert for å løse oppgaven. En foreløpig erfaring er at kommunene har dårligere oversikt/registre over spredt avløp enn det vi forventet. Dette har vært en erkjennelse for både kommunene og vannområdet.
- Status tømmestasjoner for båtseptik
Aktuelle lokaliteter er Kråkvika, Røykenvika og Bergervika. Alle lokaliteter er godt egnet og har kommunal avløpsledning i rimelig nærhet. Brev fra miljødirektoratet 19.1. endret imidlertid forutsetningene for finansiering mye sammenlignet med hva som tidligere er skissert. Direktoratet konkluderer med at kommunen ikke kan bruke avfalls- og/eller VA-gebyrer til å etablere og drifte slike stasjoner. Tjenesten kan finansieres ved brukerbetaling eller med midler fra eget budsjett.

Saker til behandling

1. Årsmelding 2022 med regnskap

Årsmelding for 2022, med regnskap, ble lagt frem (vedlegg 2). Rapporten inneholder hovedlinjene i arbeidet gjennom 2022, samt regnskap og oversikt over finansiering. Prosjektleder orienterte kort om hovedlinjene i arbeidet og økonomien i 2022.



Vedtak:

Årsmelding 2022 med regnskap vedtas som fremlagt og oversendes vannregionen til orientering.

2. Tilstandsrapport 2022 – Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag

Fjorårets vannovervåking i regi av Randsfjordforbundet og vannområdet er også i år oppsummert i en oppdatert tilstandsrapport (vedlegg 3).

Fra og med neste år vil rapporteringsformen bli annerledes, men det er et mål å videreføre lange overvåkingsserier og ikke minst gjøre resultatene bedre tilgjengelige for alle interesserte.

Vedtak:

«Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag 2022 – Langsiktig utvikling i vannkvalitet» vedtas og legges ut på vannområdets nettsider.

3. Valg

Bratlie fortsetter ikke som folkevalgt etter høstens valg. Det ble foreslått at nestleder (Solberg, Jevnaker) trer inn som leder frem til novembermøtet, da nytt styre konstitueres.

Vedtak:

Solberg (Jevnaker kommune) tar midlertidig over som leder inntil nytt styre er konstitueres på novembermøtet.

4. Eventuelt

- Vannområdets ambisjonsnivå sammenlignet med de økonomiske og personellmessige ressursene som er til rådighet.
 - o Vannområdet har over tid øket ambisjonsnivået ganske betraktelig. De kommende årene har vi blant annet ambisjoner om å levere et godt faglig opplegg til ungdomsskolene i området, gjennomføre omfattende biotoptiltak/restaurering samt bistå kommunene i stadig større grad i relevante saker. Ved «nyoppstarten» i 2016 ble det fastsatt en 50 % stilling. Denne ble i 2021 øket til 60 %, men de kommunale bidragene inn i prosjektet ble ikke endret. Det blir stadig vanskeligere å gjennomføre oppgavene innenfor den avsatte stillingsressursen.

Det var felles enighet i styret om at det var grunnlag for å øke stillingsstørrelsen og de kommunale bidragene. Fjøsne kommenterte at en større stilling også ville utløse et større driftsbidrag fra vannregionen. Hegge kommenterte at det ble arbeidet veldig godt i vannområdet, og at vi er i en god utvikling med tanke på å få med kommunene i større og større grad.



Det var enighet om at daglig leder utarbeider et forslag til saksfremlegg med to alternative løsninger, én med stillingsstørrelse 80 % og én med stillingsstørrelse 100 %. Konsekvenser og kostnader for begge alternativer skal belyses. Det skal også legges frem to alternative fordelingsnøkler, én som dagens og én der andre vannområders fordelingsprinsipper implementeres. Dette forslaget skal gjennomgås på et ekstraordinært styremøte 2. juni (egen innkalling til Teams-møte er sendt) og være grunnlag for eventuelle behandlinger i de respektive kommunene.

Gran, 25.4.2023

Håvard Lucassen
Daglig leder

VEDLEGG 1a-d Høringsuttalelser og faglige innspill

VEDLEGG 2 Årsmelding 2022

VEDLEGG 3 Vassdragsovervåking i Randsfjorden og sidevassdrag 2022 – Langsiktig utvikling i vannkvalitet